de. f. quod tñ nō seruatur. **¶** Illud etiā nō ualet multum qd in hoc aut dī quia hic quedā dicuntur que localia sunt. duo tñ utilia continentur que impator: hic intendit specialit ostendere. f. q. ppter minūmas causas nō dz eē appellatō ad maximos iudices sed ad medios. z. q. ap. nō debeat fieri ad equales iudices sed semper ad maiores et supiores. et tāgūt hic tria genera mēgratū uel iudicū. Alii enim sūt maiores qui illustres dicuntur. alii minores qui et clarissimi dicūt. alii mediū qui et spectabiles nūciantur. **¶** Et ut melius itelligas dicas q modo senator: dicit nō pōt nisi qui in curia romana fuerit. ut de hoc dixi. s. ii. di. c. senatusconsultū. nā z. pmiū or dinis senatores dicuntur illustres. secūdi spectabiles. tertii cla rissimi. ut hic dī. inferius nō est gen. z. dicitur senatores co q seniores eēt fm pap. dicit ergo q pzo minūmas cāis non appellatur ad illustres sed ad spectabiles. bu. la. tertio. c. i. in tertio casu huius consitiōis. bene. i. gradatū eē appellādū. neglexit quia fiebant appellatōnes mediis omūssis. mēgrat iudices. digessit. i. distinxit et diuisit. maiores isti dicuntur il lustres. mediū isti dicuntur spectabiles. i. archiepi. minores isti dicuntur clarissimi. i. iuris canonici epi. maximos. i. illustres. i. patriarchas fm canones. iudicium. i. ad iudiciū mediōz iudicū. dērligt appellādo etiā p minūmas causis ad maximos iudices. bu. maximi. i. illustres. idēoz §. iste aut locales sūt utraq. lybia. ad huius declarationē scias q lybia est. i. p. mundi z. lybia cyrenensis infra istā lybiā maiorem ē lybia cyrenatica et pentapolis post egiptū in parte apbrice. **¶** Dria h incipit a ciuitate paretonia z. in montibus cathababmon in secūdo mari usq. ad aras pbileno: extēditur. postea se hz usq. ad oceanū medianū i gētes lybie ethiopiū z. garamātūz hmoi est ab oriente egyptus a septētrioe mare lybiā. ab oc casu syrtis maiores z. troglodite. cōtra quos insula calipso est a meridie ethiopicus oceanus. lybia cyrenensis. punitia a cyrene urbe metropoli que in eius ē finibus edicta fz pap. **¶** Et no. q lybia lybie filia fuit epasi que regnū lybie possedit ex cuius noie dicta est terra lybia fm. b. in deriuatōibus. c. lybia. urbem. f. constantinopolitanam. uenire hic intellige ut no. j. c. §. pxi. in fi. in glo. hoc uerū zē. q si taliter appellef non credo deferendū ipsi appellatōni cū fiat § hanc lram z. ad hoc facit expresse quod le. et no. eē de ap. consuluit. ubi patet q appellato que est § iura nō est admittenda. ar. §. e. ti. c. de appellat. sed illud obtinet ubi non ē appellatio inter posita § iura. et tunc si alias est legitima ē admittenda qz et am in minoribus negociis appellandi facultas est. C. e. ti. l. et in maioribus. augustale qui spectabilis ē z. procurator: sicut in egypto. lau. et qui tenet uicem imperatoris. p. cognitiōis. i. imperatoris z. ab eo si appellatur sicut nec ab imperatore. p. simliqz. ii. pars. q. d. ad similitudinē prefecti augustalis. de quo. s. pxi. dicitur. uiros qui de causa cognoscebant sine remedio appellatōis. p. cognitiōis. i. pncipis. intercedant id est de causa cognoscant. orientalis. i. pars. mittere sub. stanūmus. simili modo. i. sine appellatōis remedio. **¶** In glo. notandum. in fi. adde dicit lau. q ista lex corrigitur per aut. de de sen. cau. de hoc etiā nota. extra de appel. de ap pellatōibus. **¶** Allo uidelicet casus pmo dicitur q ad pares non est appellandum sed ad maiores dēide qz a quo libet iudice appellari potest ad pfectū ptoziorūz hoc in or dinariis. in delegatis autem tenendūz est q simliler a duci bus uel spectabilibus ad alios spectabiles nō appellatur. fz a clarissimis sicut sunt pscides bene. **¶** Si autem delegati sūt illustres uel spectabiles appellandum ē ad urbem. la. obser uato. i. obseruando. b. iuris spectabiles ut marchiones i secu laribus. in ecclesiasticis archiepi. p. suas. i. a se receptas z. sibi porrectas. quantecūqz. f. siue magne siue minime. bu. tribu nal locus ē ubi ordinarius minor: papa sedet in audiēdo et iudicādo ac. in maioribus ad. sed ad uer. pfecturā pto rianam. una. i. i. simul. pro tempore. i. qui erat in illo tēpore.

uel pro tempore questoris qui erat temporalis, duo enim erant questores, unus ad quem omnes questiones referbantur et per ipsum ad imperatorem, et hoc erat perpetuus, alius qui per unam uersas terras tributa colligebat et hic erat temporalis, huiusmodi laudat, dicit exponendum pro tempore, id est, finem quod extenditur causa appellationis. C. de appell. precipimus. ibi una cum questione temporalis uidelicet re, more solito quia tales questiones et tales appellationes solent ad illos duos simul referri et ab illis simul tractari et terminari huiusmodi, ita tamen uerbo ordo, ut nec appellatio ad memoratos iudices spectabiles currat a ducibus. Item dixerat huiusmodi, qui sunt illustres nec ab aliis spectabilibus, id est, comitibus, iudicibus quibus forte et si priuati sunt imperialis maiestas iniuritur, id est, delegauerit, ne causa non gradatim et sic dicit priuati sunt, id est, nullam administrationem habentes erant tamen honore spectabilitatis decorati, et ita ab illis non licebat appellari ad alios spectabiles, quia tunc appellatio ad equales, et forte propter tales spectabiles repetitur quod dixerat, uel ideo repetitur ut ostendat a quibus esset appellatio non ad spectabiles quia supra non dixerat, huiusmodi iniuritur id est, delegauerit, gradatim hoc est generale, sed fallit in patriarcha constantinopolitano et alexandrino ad quos appellatio omittitur mediis, quod dicitur legitur et non, xxii. di. renouatet. Item finem hosti, excipit quatuor casus. Primus est si coactus ad alium inducat. Secundus si hoc non paciatur iuris absurditas ut si metropolitanus conueniat subditus suffraganei coram suo iudice dioecetano, quo casu et si metropolitanus sit proximo superior post dioecetanum, non tamen ad ipsum metropolitanum appellabitur in hoc casu sed ad alium superiorem uel ad papam. Tertius casus est ubi iurisdicatio mediate et immediate preest appellatio facta ualeat. Quartus casus est ubi proximus superior est excommunicatus, quod dicitur ut ipse bo. no. in sum. de ap. §. a quo et ad quem. sub. §. ut aut. v. excipit. iiii. casus. cum v. ibi se. Et non, quid iudice delegato qui subdelegauit non tamen in totam uices suas et post excommunicatur ipse delegans, hoc expeditum est ut extra li. vi. de offi. dele. si is cui. Item non, quod ex hac littera dicebat, t. q. si quis appellat nulla facta mentione de eo ad quem appellat, intelligitur appellare ad proximum superiorem non ad papam, et hoc idem sentit in questionibus suis, b. bax. et incipit questio. Item esto quod aliquis simpliciter et perperam uideatur quia a minori de fieri appellatio ad maiorem ut hic et ex de ap. dilecti. ubi de hoc. Sed quid si per errorem alius pro alio appellatur. Respondeo si appellatur ad maiorem quod debuit uel parem talis error appellanti non obest, si uero ad minorem tunc obest, ff. de ap. l. i. §. si quis, quia in primo casu remittitur ad eum ad quem debuit appellasse, ff. e. ti. imperatores. Item quid si quis ita dicat appello ad archiepiscopum, appello ad legatum, appello ad papam, quidam dixerunt talem appellationem non ualere, extra. li. vi. de elec. in electionibus, ff. de inter. ac. de etate, §. nihil, ff. de iniur. preter. in fin. sed obtinuit quod papa de huiusmodi appellatione cognoscat, ut hic no. in spe. de app. §. nunc tractemus, v. quid si per. et v. sed pone aliquis et ad quod dicit, §. e. §. post datam, si autem, ii. pars, illustres, id est, est si unus est illustris et alter non, C. de ap. precipimus, §. sane, lau. et ita inferior gaudebit priuilegio superioris, et erit idem ac si ambo essent illustres, ut ibi, ar. ff. que ad. seru. am. si comunem, C. de nup. l. ul. ff. de libe. causa, l. liberis, §. si duobus, licet sit ar. contra, extra de offi. dele. super questionum, secus tamen est in commissione facta libero et seruo, ff. de arbi. pedius, iii. q. vii. §. tria, fm. io. de. f. unde si compromittatur in seruum et liberum inferior persona preiudicat, ut in pre. l. pedius, §. l. et si post liber factus dicatur sententia non ualeat nisi si prius esset in eum compromissum, ff. e. ti. sed si in seruum, duces repetere dati sunt a nobis, et idem in sequentibus, dignitatem sine ducatu, q. d. qui non sunt duces, huiusmodi, regiam con-